证券代码：002876   证券简称：三利谱   公告编号：2022-015

深圳市三利谱光电科技股份有限公司

关于 2021 年一季度报告、2021 年半年度报告、2021 年三季

度报告会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市三利谱光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会2022

年第二次会议、第四届监事会2022年第一次会议审议通过了《关于2021年一季度

报告、2021年半年度报告、2021年三季度报告会计差错更正的议案》，公司已对

2021年一季度报告、2021年半年度报告及2021年三季度报告财务报表的会计差错

进行了更正，现将有关会计差错更正事项说明如下：

一、前期会计差错更正事项概述及原因说明

根据财政部新收入准则，要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采

用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2018 年 1月 1日

起施行；其他境内上市企业，自 2020年 1月 1日起施行；执行企业会计准则的

非上市企业，自 2021 年 1 月 1 日起施行。公司根据上述要求除运输费外，已于

2020年 1月 1日起执行新收入准则，另公司自 2021年 1月 1日应结合实际情况

将作为合同履约成本的运输费列报于营业成本。

经公司自查，自 2021 年 1 月 1 日起公司将运输费继续列报于销售费用，现

对 2021 年第一季度、2021 年半年度以及 2021 年第三季度的运输费依据新准则

进行差错更正。

二、前期会计差错更正事项对公司财务数据的影响

上述会计差错更正，对公司2021年一季度、半年度、三季度财务状况、经营

成果以及现金流量等财务数据的具体影响如下：

（一）上述会计差错更正事项对公司2021年第一季度财务报表的影响

 1、对合并利润表影响（金额单位：元）

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本  416,808,498.59   420,914,418.87   4,105,920.28

销售费用  10,387,178.31   6,281,258.03   -4,105,920.28

证券代码：002876   证券简称：三利谱   公告编号：2022-015

净利润  80,825,617.52   80,825,617.52   -

归属母公司所

有者的净利润
 76,531,629.61   76,531,629.61   -

2、对母公司利润表影响（金额单位：元）

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本  357,949,898.62   359,419,520.86   1,469,622.24

销售费用  6,577,840.71   5,108,218.47   -1,469,622.24

净利润  31,378,230.26   31,378,230.26   -

2021年第一季度依据新准则进行会计差错更正不影响资产负债表数据。

（二）上述会计差错更正事项对公司2021年半年度财务报表的影响

1、对合并利润表影响（金额单位：元）

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本  858,055,959.86   866,181,539.47   8,125,579.61

销售费用  18,742,840.74   10,617,261.13   -8,125,579.61

净利润  194,806,621.01   194,806,621.01   -

归属母公司所

有者的净利润
 186,326,671.83   186,326,671.83   -

2、对母公司利润表影响（金额单位：元）

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本  751,183,435.67   754,218,632.84   3,035,197.17

销售费用  11,754,713.50   8,719,516.33   -3,035,197.17

净利润  80,805,008.48   80,805,008.48   -

2021年半年度依据新准则进行会计差错更正不影响资产负债表数据。

（三）上述会计差错更正事项对公司2021年第三季度财务报表的影响

 1、对合并利润表影响（金额单位：元）

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本  1,309,046,713.83   1,321,515,002.44   12,468,288.61

销售费用  25,882,404.93   13,414,116.32   -12,468,288.61

净利润  290,464,263.66   290,464,263.66   -

归属母公司所

有者的净利润
 277,948,587.80   277,948,587.80   -

2021年第三季度依据新准则进行会计差错更正不影响资产负债表数据。

   上述会计差错的更正，不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的

改变。更正后的《2021年第一季度报告全文》、《2021年第一季度报告正文》、

《2021年半年度报告全文》及《2021年第三季度报告》详见信息披露媒体巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）。公司对此更正给投资者带来的不便深表歉意，并

证券代码：002876   证券简称：三利谱   公告编号：2022-015

将加强对信息披露文件的编制和审核，不断提高信息披露质量。

三、公司董事会、独立董事和监事会对此事项发表的意见

（一）董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第28号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，是

对公司实际经营状况的客观反映，更正后的信息能够更加客观、公允地反映公司